МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №1"

(МБОУ «Гимназия №1»)

ПРИКАЗ

17 августа 2022 г.                                                                                               № 47/т

г. Новомосковск

Об организованном начале 2022/23 учебного года

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного вра-

ча России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологиче- ских правил СП

3.1/2.4 3598-20 “Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и орга-

низации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры

для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)”», и в связи с началом нового 2022-2023 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план мероприятий по подготовке и организации праздника (Приложение 2).

2. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению торжественных мероприятий

31.08.2022 и 01.09.2022 (приложение 5)

3. Обеспечить безопасность во время проведения мероприятий, посвященных началу но-

вого 2022-2023 учебного года. Ответственный педагог - организатора ОБЖ (Горох А.А.).

4. Провести классным руководителям с 29.08.2022- 30.08.2022 организационные сборы с

учащимися 2-11 классов согласно графику (Приложение 3).

5. В связи с проведением праздничных мероприятий 31. 08. 2022 и 1.09. 2022 классным

руководителям 2-11 классов провести  с учащимися инструктаж по правилам дорожного дви-

жения и правилах поведения в общественном месте с обязательной записью в журнале инструк-

тажа. Ответственные классные руководители.

6. Провести 1 сентября 2022 года классные часы и Всероссийский урок безопасности гим-

назистов согласно графику (Приложение 4). Ответственные классные руководители.

7. Считать даты:

- 01.09.2022 - начала 2022/23 учебного года;

- 02.09.2022 днем начала осуществления образовательной деятельности по основным об-

разовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образо-

вания.

7.1. Обучение в 2022/23 учебном году проводить в одну смену;

- 05.09.2022 днем начала осуществления образовательной деятельности по дополнитель-

ным общеразвивающим программам и днем начала уроков «О важном» согласно плану.

8. Перед входом в здание МБОУ «Гимназия №1» (далее – ОУ) провести торжественную

линейку, посвященную Дню знаний и началу учебного года.

9. Классным руководителям 1–11-х классов:

9.1. Проинформировать в срок до 29.08.2022 обучающихся и их родителей (законных

представителей) о режиме функционирования ОУ и действии ограничительных мер в 2022/23

учебном году.

9.2. Провести 01.09.2022 для обучающихся 1–11-х классов:

- мероприятия, посвященные празднованию Дня знаний;

- беседы о правилах санитарной безопасности и личной гигиены;

10. Зам директора по УВР (Логинова Ю.Ю.) и зам. директора по ОГП (Анисимова Т.Б.) в

срок до 30.08.2022:

- проинформировать учителей о порядке работы ОУ в 2022/23 учебном году;

- сформировать на 2022/23 учебный год журналы урочной и внеурочной деятельности;

- составить и представить директору на утверждение расписание урочной и внеурочной

деятельности, образовательной деятельности по дополнительным общеразвивающим програм-

мам.

11. Заместителю директора по АХР (Самойлова Т.В.) в срок до 30.08.2022 обеспечить

готовность территории, инвентаря и оборудования для проведения мероприятий, посвященных

празднованию Дня знаний.

12. Продолжить соблюдать в ОУ в 2022/23 учебном году:

12.1. Ограничительные меры из-за распространения COVID-19:

– проведение ежедневной бесконтактной термометрии обучающихся, работников и по-

сетителей на входе в здание ОУ;

– запрет нахождения в здании ОУ родителей (законных представителей) обучающихся и

других посторонних лиц;

– запрет проведения массовых мероприятий с участием обучающихся из разных классов,

а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций в закрытых помеще-

ниях;

– выполнение противоэпидемических мероприятий (еженедельной генеральной уборки,

регулярное обеззараживание воздуха и т. д.);

12.2. Усиленные меры антитеррористической безопасности:

- усиленный пропускной и внутриобъектовый режим;

- запрет на въезд автотранспорта на территорию ОУ;

- усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, иных лиц, посещающих

ОУ по служебной надобности;

13. Администратору сайта (Мусихин М.В.) разместить настоящий приказ на информаци-

онных стендах и официальном сайте ОУ.

14. Спец. по кадрам (Андронова Ю.В.) ознакомить с приказом работников ОУ под под-

пись.

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 Л. Г. Грибенюк

Согласовано:

зам. директора                                                        Ю.Ю. Логинова

                                                                                  Т.Б. Анисимова

Приложение 1

к приказу от 17.08.2022 №  47/т

График проведения родительских встреч 24.08.2022 – 26.08.2022

Дата, время, место Класс Классный руководитель

26.08.2022 в 18:00 303 ауд. 1 «А» Елфимова Елена Александровна

26.08.2022 в 18:00 307 ауд. 1 «Б» Полякова Ирина Викторовна

26.08.2022 в 18:00 306 ауд. 2 «А» Жарикова Ольга Николаевна

26.08.2022 в 18:00 310 ауд. 2 «Б» Данилова Татьяна Михайловна

26.08.2022 в 18:00 304 ауд. 2 «В» Осипян Мария Владимировна

26.08.2022 в 18:00 лек/зал 3 «А», «Б» Будникова Ирина Владимировна

26.08.2022 в 18:00 чит/зал 4 «А», «Б» Петрова Елена Станиславовна

25.08.2022 в 18:00 202 ауд 5 «А» Яковенко Анастасия Павловна

25.08.2022 в 18:00 203 ауд 5 «Б» Самойлова Дарья Игоревна

24.08.2022 в 18:00 лек/зал 6 «А», «Б» Индриушка Ирина Викторовна

26.08.2022 в 18:30 201 ауд. 7 «А» Орлова Татьяна Николаевна

25.08.2022 в 18:00 213 ауд. 7 «Б» Горох Александр Алексеевич

24.08.2022 в 18:00 чит/зал 8 «А», «Б» Козлова Ирина Владимировна

26.08.2022 в 18:30 211 ауд. 9 «А», «Б» Ткебучава Павел Нугзарович

26.08.2022 в 18:30 202 ауд. 10 «Г», «У» Орлова Наталья Геннадьевна

24.08.2022 в 18:30 лек/зал 11 «Г», «У» Анисимова Татьяна Борисовна

Директор                                           Л.Г. Грибенюк

Приложение 2

к приказу от 17.08.2022 №  47/т

План мероприятий

по проведению Дня знаний, посвященного началу учебного 2022-2023 года

Директор                                           Л.Г. Грибенюк

№

п/п

                                     Мероприятия   Дата  Ответственные за про-

ведение

1.  Составление сценария праздника и  торже-

ственной линейки

15.08.-

20.08

Анисимова Т.Б.

2.  Проведение  организационные встречи с педа-

гогическим коллективом по вопросам, связан-

ным с началом 2022-2023 учебного года по

теме: «Актуальное в 2022-2023 учебном году».

18.08.

22.08.

24.08.

Л.Г. Грибенюк

Логинова Ю.Ю.

Анисимова Т.Б.

3. Музыкально-хореографическое сопровожде-

ние праздника. Оформление зала.

22.08.-

01.09

Савенкова О. В.

Долина Н. М.

4. Подготовка театрализованного представления.

Проведение репетиций

22.08.-

01.09

Долина Н.М., Савенко-

ва О.В.

5. Информационно-техническое обеспечение

праздника  Размещение информации на офи-

циальном сайте МБОУ «Гимназия №1» и со-

циальных сетях.

22.08.-

01.09

Люкшин К.В.

Мусихин М.В.

6. Проведение родительских встречь с целью

разъяснения особенностей обновленных

ФГОС НОО, ООО и организации начала ново-

го учебного года согласно графику

22.08-

26.08.

Логинова Ю.Ю.

Анисимова Т.Б.

7. Организация фото и видео съемки  мероприя-

тий, посвященных началу нового 2022-2023

учебного года.

22.08.-

01.09

Ткебучава П.Н.,

Шафрановская Д.Н.

8. Организация дежурства  на период проведе-

ния мероприятий, посвященных началу нового

2022-2023 учебного года

31.08.-

01.09

Огородников С. Н.

Горох А.А.

9. Проведение  в актовом зале гимназии празд-

ника «День первоклассника», посвященного

новому учебному году.

31.08.

11-00

Анисимова Н.М.,

Долина Н.М.

10. Проведение торжественной линейки для 1-11

классов, посвященной началу 2022-2023 учеб-

ного года

01.09.

11-00

Анисимова Т.Б.,

Огородников С.Н.

11. Проведение уроков безопасности 01.09. Горох А.А.

Приложение 3

к приказу от 17.08.2022 № 47/т

График проведения организационных сборов  учащихся 2-11 классов

Дата, время Класс Классный руководитель

29.08.2022 в 10:00  2 «А» Жарикова Ольга Николаевна

29.08.2022 в 10:00  2 «Б» Данилова Татьяна Михайловна

29.08.2022 в 10:00  2 «В» Осипян Мария Владимировна

29.08.2022 в 11:00  3 «А», «Б» Будникова Ирина Владимировна

29.08.2022 в 11:00  4 «А», «Б» Петрова Елена Станиславовна

29.08.2022 в 12:00  5 «А» Яковенко Анастасия Павловна

29.08.2022 в 12:00  5 «Б» Самойлова Дарья Игоревна

30.08.2022 в 10:00  6 «А», «Б» Индриушка Ирина Викторовна

30.08.2022 в 10:00  7 «А» Орлова Татьяна Николаевна

30.08.2022 в 10:00  7 «Б» Горох Александр Алексеевич

30.08.2022 в 11:00  8 «А», «Б» Козлова Ирина Владимировна

30.08.2022 в 11:00  9 «А», «Б» Ткебучава Павел Нугзарович

30.08.2022 в 12:00  10 «Г», «У» Орлова Наталья Геннадьевна

29.08.2022 в 10:00  11 «Г», «У» Анисимова Татьяна Борисовна

Директор                                           Л.Г. Грибенюк

Приложение 5

к приказу от 17.08.2022 №  47/т

Рабочая группа

по организации и проведению

Праздника первоклассника и торжественной линейки, посвященной  Дню знаний.

Директор                                           Л.Г. Грибенюк

Анисимова Т.Б. , зам. директора - председатель рабочей группы

Члены рабочей группы:

Савенкова О. В., учитель

Долина Н.М.,  ПДО

Люкшин К.В., инженер

Мусихин М.В., инженер

Ткебучава П.Н.,  учитель

Шафрановская Д.Н., учитель

Огородников С. Н., учитель

Горох А.А., педагог - организатор ОБЖ

		2022-10-14T11:47:46+0300
	Грибенюк Людмила Григорьевна